



APPENDIX: Miljöplan / Miljöpolicy

Trots att båtlivet är starkt förknippat med naturupplevelser, rent vatten och ren luft sker det inte utan miljöpåverkan. Vi uppmanar därför våra medlemmar att i högsta grad aktivt medverka till minskad miljöpåverkan i båtlivet. Tänk på att miljöpåverkan inte bara sker ute i skärgården utan även och i kanske ännu högre grad i hemmahamnen. Vi uppmanar därför våra medlemmar att i möjligaste mån följa nedanstående råd och anvisningar för en bättre miljö.

Drivmedel

Använd det miljövänligaste alternativet för din motor, t.ex. akrylatbensin för tvåtaktsmotorer.

Disk-, tvätt- och rengöringsmedel ombord

Använd i möjligaste mån miljömärkta produkter.

Bottenfärg

Använd alltid bottenfärg som är godkänd för Östersjön. Godkänd östersjöfärg innebär ingen miljöfara vid renspolning av båtbotten i samband med vinterupptagningen.

Underhållsarbeten

Alla arbeten med underhåll och reparationer skall ske så att förorening av mark och vatten förhindras.

Glykol och glykolhaltigt kylarvatten

Skall ovillkorligen samlas in vid avtappning och vid t.ex. uppstart efter vinterkonservering och liknande arbeten. De flesta glykoler är giftiga och skall om det inte skall återanvändas efter uppsamling lämnas till miljöstation.

Slipdamm

Slipdamm kan vara en miljöfara om de tillåts att spolas ned i marken eller hamn i vattnet. Det kan dessutom vara skadligt att andas in. Vi rekommenderar därför användning av sliputrustning med dammuppsamling vid sliparbeten. Slipdammet lämnas till miljöstation.

Färgskrapning

Färgflagor som uppstår vid skrapning bör lämpligen sopas ihop och omhändertagas för inlämning till miljöstation. Vid färgskrapning på land bör underliggande mark täckas av plastfolie eller liknande för enklare uppsamling av färgskrap.

Slagvatten med olje- och eller bränslespill

Gör avtappningen till ett kärl så att spillrester kan skummas av till ett separat kärl för inlämning till miljöstation.

Kemikalier, färgrester, oljerester, oljefilter, gamla batterier, etc.

Inlämnas för deponering på närmaste miljöstation.